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มาตรการภาษีและค-าธรรมเนียมเพ่ือสนับสนุนการประกอบธุรกิจ

ลดอัตราภาษีเงินได+นิติบุคคล 
สำหรับกำไรจากการผลิตหรือขายสินค5าหรือการให5บริการในเขต
พัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ จากกรณีปกติร5อยละ 20 ของกำไรสุทธิ 

คงเหลือร)อยละ 3 ของกำไรสุทธิ 

ลดอัตราภาษีเงินได+บุคคลธรรมดา
ให5แกIผู5มีเงินได5 สำหรับเงินได5พึงตามมาตรา 40 (7) และ 40 (8) 

ท่ีได5จากการผลิตหรือขายสินค5า หรือการให5บริการ

ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ 

ให)เสียภาษีในอัตราร)อยละ 0.1 ของยอดเงินได)พึงประเมิน

ลดอัตราภาษีเงินได+หัก ณ ท่ีจ0าย 
สำหรับเงินได5จากการขายอสังหาริมทรัพยTคงเหลือร)อยละ 0.1 
แล5วได5รับยกเว5นไมIต5องนำเงินดังกลIาวมารวมคำนวณเพ่ือเสีย

ภาษีเงินได5ตามมาตรา 48 (1) (2) และ (4)

ลดอัตราภาษีธุรกิจเฉพาะ
จากการขายอสังหาริมทรัพยTท่ีเปXนการค5าหรือหากำไร

ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจฯ จากร5อยละ 3 

คงเหลือร)อยละ 0.1 

ลดหย%อนค%าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม
ให)เรียกเก็บร)อยละ 0.01 สำหรับการโอนอสังหาริมทรัพยT

โดยการขาย แลกเปลี่ยน ให5 และการโอนโดยทางมรดกให5แกI

ทายาท หรือการจำนองอสังหาริมทรัพยTท่ีตั้งอยูIในเขตพัฒนา

พิเศษเฉพาะกิจ

มาตรการทางภาษีเพ่ือสนับสนุนการรักษาความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพยCสินของประชาชนและผูGประกอบการ

บุคคลธรรมดาและบริษัท/ห<างหุ<นส%วนนิติบุคคล

หักค%าใช<จ%ายและรายจ%าย
ค%าซ้ือและติดตั้ง CCTV ได< 2 เท%า 

มาตรการภาษีเพ่ือส-งเสริมการลงทุน

บริษัท/ห+างหุ+นส0วนนิติบุคคล
หักรายจ0ายการลงทุนในทรัพยVสิน ได+ 2 เท0า

สำหรับทรัพยTสินท่ีเก่ียวเน่ืองกับการผลิตสินค5าหรือการขายสินค5า

หรือการให5บริการในเขตดังกลIาว แตIไมIใชIการซIอมแซม

บุคคลธรรมดาผู<มีความสามารถสูงนอกเขต 
เข5ามาทำงานในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ

มีสิทธิเลือกเสียภาษีเงินได5บุคคลธรรมดา  

ในอัตราร)อยละ 3 ของเงินได)พึงประเมิน 

ยกเว+นภาษีเงินได+นิติบุคคลให+ Start-up
5 รอบระยะเวลาบัญชี  เฉพาะท่ีประกอบกิจการในอุตสาหกรรม

เป_าหมาย และตั้งอยูIในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ

บริษัท/ห<างหุ<นส%วนนิติบุคคลท่ีอยู%นอกเขต

สามารถหักรายจ%ายเงินร%วมลงทุน ได< 2 เท%า
สำหรับ (1) เงินลงทุนในหุ5น/การเปXนหุ5นสIวน ซ่ึงเปXนการเพ่ิมทุน 

และ (2) เงินลงทุนเพ่ือจัดตั้งบริษัทหรือห5างหุ5นสIวนนิติบุคคล 

มาตรการดGานการเงิน

พักชำระหน้ีลูกค<า

ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต<
ของ ธ.ก.ส. เปUนเวลา 3 ปV

ในสIวนของเงินต5นท่ีไมIเกิน 200,000 บาท

สินเช่ือท่ีอยู%อาศัยในพื้นท่ีจังหวัด

ชายแดนภาคใต<ของ ธอส. 
ขยายวงเงินสินเชื่อเปXน 8,000 ล5านบาท 

คิดอัตราดอกเบี้ยร5อยละ 3.25 ตIอปd 

ในชIวง 5 ปdแรก 

มาตรการด+านประกันภัย

ชดเชยส%วนต%างค%าเบี้ยประกันภัยในอัตราร<อยละ 0.3 – 3 
สำหรับการประกันภัยทรัพยTสินคุ5มครองภัยกIอการร5าย 

ชดเชยค%าเบี้ยประกันภัยในอัตราร<อยละ 50 
สำหรับกรมธรรมTประกันภัยอุบัติเหตุของพนักงาน

ชดเชยค%าเบี้ยประกันภัยในอัตราร<อยละ 50 
สำหรับการประกันอัคคีภัย การประกันภัยความเสี่ยง

ภัยทรัพยTสิน และการประกันภัยธุรกิจหยุดชะงัก

โครงการเมืองต5นแบบ “สามเหลี่ยมมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน” 

* มติคณะรัฐมนตรีวันท่ี 9 ก.พ. 2564


